possunt hoc iam loco. Haec electio indubitatam praebet commoditatem, sed cavendum quo
que est ne, re vera, synodalium minuatur libertas, qui de scripto reapse iam definito senten
tiam dicere debeant. 
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2. Quandoquidem « quibus communis est cura, communis etiam debet 
esse oratio »,48 ex oratione celebratio ipsa synodi procedat oportet. Sollemni
bus in liturgicis ritibus aperiendis et claudendis synodi atque in aliis quae 
synodales sessiones comitabuntur, praescripta « Caerimonialis Episcoporum » 
serventur, ubi nominatim de liturgia synodali est sermo.49 Patebunt autem 
illi ritus universis fidelibus non dumtaxat synodi sodalibus. 

Congressiones synodi saltem graviores et praestantiores in templo cathe
drali fiant. Etenim ipsum est Episcopi cathedrae locus et visibilis Christi 
Ecclesiae imago.50 

3. Ex canonis 833, Io regula sodales pronuntiabunt fidei professionem 
prius quam deliberationes suscipiantur.51 Episcopus praeterea hunc actum 
significantem illustrabit, unde sodalium « sensus fidei » excitetur et amor si
mul accendatur in doctrinale ac spiritale Ecclesiae patrimonium. 

4. Antecedet variorum argumentorum singillatim agendorum tractatio
nem brevis explicatio, quae eorum efferat maiora capita. 

«Propositae quaestiones omnes liberae sodalium disceptationi in synodi 
sessionibus subiciantur ».52 Dabit Episcopus operam ut vera praebeatur par
ticipibus facultas opiniones proprias libere eloquendi de exhibitis quaestio
nibus, quamvis intra temporis fines a synodi ordine constitutos.53 

Consideratis vinculis illis, quibus particularis Ecclesia eiusque Pastor 
cum Ecclesia universali Romanoque Pontifice coniunguntur, officio tenetur 
Episcopus ut a synodali disputatione excludantur sententiae aut opinatio
nes — fortasse idcirco expositae ut ad Sanctam Sedem « vota » de aliqua re 
transmittantur — discrepantes a perenni Ecclesiae doctrina vel a Pontificis 
Magisterio aut spectantes ad quaestiones disciplinares supremae aliive auc
toritati ecclesiasticae reservatas.54 Disceptatione persoluta, curabitur ut di
versae sodalium sententiae summatim et ordinate colligantur, quo futura 
inquisitio commodius peragatur. 

48 Caerimoniale Episcoporum, n. 1169. 
49 Cfr Caerimoniale Episcoporum, pars VIII, caput I « De Conciliis Plenariis vel Provin

cialibus et de Synodo Dioecesana», nn. 1169-1176. 
50 Cfr Constitutio Apostolica Mirificus eventus, 7 Decembris 1965 (AAS 57 [1965], pp. 

945-951). 
51 Cfr AAS 81 (1989), pp. 104-105, ubi fidei professionis textus invenitur in synodo adhi